
令和2年2月末現在

胃がん検診（胃部エックス線検査、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）

234,536 17,382 1,974 20 1,725 60 189 11.4% 87.4% 3.0% 9.6% 0.12% 1.0%

男性 111,863 7,861 1,072 14 912 35 125 13.6% 85.1% 3.3% 11.7% 0.18% 1.3%

女性 122,673 9,521 902 6 813 25 64 9.5% 90.1% 2.8% 7.1% 0.06% 0.7%

237,217 16,690 1,578 19 1,350 43 185 9.5% 85.6% 2.7% 11.7% 0.11% 1.2%

男性 113,162 7,658 931 15 789 32 110 12.2% 84.7% 3.4% 11.8% 0.20% 1.6%

女性 124,055 9,032 647 4 561 11 75 7.2% 86.7% 1.7% 11.6% 0.04% 0.6%

239,651 15,981 1,808 19 1,510 64 234 11.3% 83.5% 3.5% 12.9% 0.12% 1.1%

男性 114,232 7,278 987 13 799 49 139 13.6% 81.0% 5.0% 14.1% 0.18% 1.3%

女性 125,419 8,703 821 6 711 15 95 9.4% 86.6% 1.8% 11.6% 0.07% 0.7%

- 4,379 520 6 451 12 57 11.9% 86.7% 2.3% 11.0% 0.14% 1.2%

男性 - 1,784 276 5 235 6 35 15.5% 85.1% 2.2% 12.7% 0.28% 1.8%

女性 - 2,595 244 1 216 6 22 9.4% 88.5% 2.5% 9.0% 0.04% 0.4%

- 4,004 375 7 313 6 56 9.4% 83.5% 1.6% 14.9% 0.17% 1.9%

男性 - 1,664 205 5 169 4 32 12.3% 82.4% 2.0% 15.6% 0.30% 2.4%

女性 - 2,340 170 2 144 2 24 7.3% 84.7% 1.2% 14.1% 0.09% 1.2%

- 3,896 467 6 357 14 96 12.0% 76.4% 3.0% 20.6% 0.15% 1.3%

男性 - 1,626 241 3 175 10 56 14.8% 72.6% 4.1% 23.2% 0.18% 1.2%

女性 - 2,270 226 3 182 4 40 10.0% 80.5% 1.8% 17.7% 0.13% 1.3%

- 13,003 1,454 14 1,274 48 132 11.2% 87.6% 3.3% 9.1% 0.11% 1.0%

男性 - 6,077 796 9 677 29 90 13.1% 85.1% 3.6% 11.3% 0.15% 1.1%

女性 - 6,926 658 5 597 19 42 9.5% 90.7% 2.9% 6.4% 0.07% 0.8%

- 12,686 1,203 12 1,037 37 129 9.5% 86.2% 3.1% 10.7% 0.09% 1.0%

男性 - 5,994 726 10 620 28 78 12.1% 85.4% 3.9% 10.7% 0.17% 1.4%

女性 - 6,692 477 2 417 9 51 7.1% 87.4% 1.9% 10.7% 0.03% 0.4%

- 12,085 1,341 13 1,153 50 138 11.1% 86.0% 3.7% 10.3% 0.11% 1.0%

男性 - 5,652 746 10 624 39 83 13.2% 83.6% 5.2% 11.1% 0.18% 1.3%

女性 - 6,433 595 3 529 11 55 9.2% 88.9% 1.8% 9.2% 0.05% 0.5%

※ 受診率　28年度：7.4％、29年度：7.0％、30年度：7.0％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（胃：58.2%）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

全体

初回

非初回 29年度

30年度

28年度

29年度

30年度

28年度

指標
（許容値）

28年度

29年度

30年度
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令和2年2月末現在

【参考】　胃がん検診（胃内視鏡検査、50歳　モデル事業）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.11％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.0％以上）

6,931 733 54 1 54 0 0 7.4% 100.0% 0.0% 0.0% 0.14% 1.9%

男性 3,475 263 23 0 23 0 0 8.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 3,456 470 31 1 31 0 0 6.6% 100.0% 0.0% 0.0% 0.21% 3.2%

- 499 40 1 40 0 0 8.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.20% 2.5%

男性 - 173 15 0 15 0 0 8.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 - 326 25 1 25 0 0 7.7% 100.0% 0.0% 0.0% 0.31% 4.0%

- 234 14 0 14 0 0 6.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

男性 - 90 8 0 8 0 0 8.9% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

女性 - 144 6 0 6 0 0 4.2% 100.0% 0.0% 0.0% 0.00% 0.0%

※ 受診率　28年度：7.4％、29年度：7.0％、30年度：7.0％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（胃：58.2%）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回 30年度

指標
（許容値）

全体 30年度

初回 30年度
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令和2年2月末現在

肺がん検診（胸部エックス線検査・喀痰細胞診、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（3.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.03％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.3％以上）

263,954 27,413 708 13 540 48 120 2.6% 76.3% 6.8% 16.9% 0.05% 1.8%

男性 125,894 12,377 382 6 278 27 77 3.1% 72.8% 7.1% 20.2% 0.05% 1.6%

女性 138,060 15,036 326 7 262 21 43 2.2% 80.4% 6.4% 13.2% 0.05% 2.1%

266,971 27,555 710 19 573 42 95 2.6% 80.7% 5.9% 13.4% 0.07% 2.7%

男性 127,356 12,434 369 11 299 19 51 3.0% 81.0% 5.1% 13.8% 0.09% 3.0%

女性 139,615 15,121 341 8 274 23 44 2.3% 80.4% 6.7% 12.9% 0.05% 2.3%

269,711 27,528 834 17 679 40 115 3.0% 81.4% 4.8% 13.8% 0.06% 2.0%

男性 128,561 12,251 418 10 328 18 72 3.4% 78.5% 4.3% 17.2% 0.08% 2.4%

女性 141,150 15,277 416 7 351 22 43 2.7% 84.4% 5.3% 10.3% 0.05% 1.7%

- 11,512 372 6 275 28 69 3.2% 73.9% 7.5% 18.5% 0.05% 1.6%

男性 - 4,937 204 2 144 17 43 4.1% 70.6% 8.3% 21.1% 0.04% 1.0%

女性 - 6,575 168 4 131 11 26 2.6% 78.0% 6.5% 15.5% 0.06% 2.4%

- 11,468 346 8 273 22 51 3.0% 78.9% 6.4% 14.7% 0.07% 2.3%

男性 - 4,893 185 6 148 11 26 3.8% 80.0% 5.9% 14.1% 0.12% 3.2%

女性 - 6,575 161 2 125 11 25 2.4% 77.6% 6.8% 15.5% 0.03% 1.2%

- 11,096 398 9 321 17 60 3.6% 80.7% 4.3% 15.1% 0.08% 2.3%

男性 - 4,673 210 6 161 9 40 4.5% 76.7% 4.3% 19.0% 0.13% 2.9%

女性 - 6,423 188 3 160 8 20 2.9% 85.1% 4.3% 10.6% 0.05% 1.6%

- 15,901 336 7 265 20 51 2.1% 78.9% 6.0% 15.2% 0.04% 2.1%

男性 - 7,440 178 4 134 10 34 2.4% 75.3% 5.6% 19.1% 0.05% 2.2%

女性 - 8,461 158 3 131 10 17 1.9% 82.9% 6.3% 10.8% 0.04% 1.9%

- 16,087 364 11 300 20 44 2.3% 82.4% 5.5% 12.1% 0.07% 3.0%

男性 - 7,541 184 5 151 8 25 2.4% 82.1% 4.3% 13.6% 0.07% 2.7%

女性 - 8,546 180 6 149 12 19 2.1% 82.8% 6.7% 10.6% 0.07% 3.3%

- 16,432 436 8 358 23 55 2.7% 82.1% 5.3% 12.6% 0.05% 1.8%

男性 - 7,578 208 4 167 9 32 2.7% 80.3% 4.3% 15.4% 0.05% 1.9%

女性 - 8,854 228 4 191 14 23 2.6% 83.8% 6.1% 10.1% 0.05% 1.8%

※ 受診率　28年度：10.4％、29年度：10.3％、30年度：10.2％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（肺：65.5％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

28年度

29年度

30年度

指標
（許容値）

全体

28年度

29年度

30年度

初回

28年度

29年度

30年度
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令和2年2月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【全体】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

251,058 58,649 4,809 162 3,219 631 959 8.2% 66.9% 13.1% 19.9% 0.28% 3.4%

男性 119,743 22,614 2,254 80 1,508 272 474 10.0% 66.9% 12.1% 21.0% 0.35% 3.5%

女性 131,315 36,035 2,555 82 1,711 359 485 7.1% 67.0% 14.1% 19.0% 0.23% 3.2%

253,929 57,461 4,626 151 3,083 640 903 8.1% 66.6% 13.8% 19.5% 0.26% 3.3%

男性 121,134 22,195 2,095 74 1,387 280 428 9.4% 66.2% 13.4% 20.4% 0.33% 3.5%

女性 132,795 35,266 2,531 77 1,696 360 475 7.2% 67.0% 14.2% 18.8% 0.22% 3.0%

256,534 55,312 4,274 167 2,904 610 760 7.7% 67.9% 14.3% 17.8% 0.30% 3.9%

男性 122,280 21,434 1,978 76 1,341 261 376 9.2% 67.8% 13.2% 19.0% 0.35% 3.8%

女性 134,254 33,878 2,296 91 1,563 349 384 6.8% 68.1% 15.2% 16.7% 0.27% 4.0%

- 9,483 988 73 633 130 225 10.4% 64.1% 13.2% 22.8% 0.77% 7.4%

男性 - 3,892 481 29 311 62 108 12.4% 64.7% 12.9% 22.5% 0.75% 6.0%

女性 - 5,591 507 44 322 68 117 9.1% 63.5% 13.4% 23.1% 0.79% 8.7%

- 8,930 960 61 628 122 210 10.8% 65.4% 12.7% 21.9% 0.68% 6.4%

男性 - 3,656 454 32 296 53 105 12.4% 65.2% 11.7% 23.1% 0.88% 7.0%

女性 - 5,274 506 29 332 69 105 9.6% 65.6% 13.6% 20.8% 0.55% 5.7%

- 8,888 877 72 572 115 190 9.9% 65.2% 13.1% 21.7% 0.81% 8.2%

男性 - 3,779 440 34 288 50 102 11.6% 65.5% 11.4% 23.2% 0.90% 7.7%

女性 - 5,109 437 38 284 65 88 8.6% 65.0% 14.9% 20.1% 0.74% 8.7%

- 49,166 3,821 89 2,586 501 734 7.8% 67.7% 13.1% 19.2% 0.18% 2.3%

男性 - 18,722 1,773 51 1,197 210 366 9.5% 67.5% 11.8% 20.6% 0.27% 2.9%

女性 - 30,444 2,048 38 1,389 291 368 6.7% 67.8% 14.2% 18.0% 0.12% 1.9%

- 48,531 3,666 90 2,455 518 693 7.6% 67.0% 14.1% 18.9% 0.19% 2.5%

男性 - 18,539 1,641 42 1,091 227 323 8.9% 66.5% 13.8% 19.7% 0.23% 2.6%

女性 - 29,992 2,025 48 1,364 291 370 6.8% 67.4% 14.4% 18.3% 0.16% 2.4%

- 46,424 3,397 95 2,332 495 570 7.3% 68.6% 14.6% 16.8% 0.20% 2.8%

男性 - 17,655 1,538 42 1,053 211 274 8.7% 68.5% 13.7% 17.8% 0.24% 2.7%

女性 - 28,769 1,859 53 1,279 284 296 6.5% 68.8% 15.3% 15.9% 0.18% 2.9%

※ 受診率　28年度：23.4％、29年度：22.6％、30年度：21.6％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

28年度

29年度

30年度

指標
（許容値）

全体

28年度

29年度

30年度

初回

28年度

29年度

30年度
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令和2年2月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【練馬区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

251,058 54,286 4,413 149 3,057 625 731 8.1% 69.3% 14.2% 16.6% 0.27% 3.4%

男性 119,743 21,066 2,082 73 1,445 267 370 9.9% 69.4% 12.8% 17.8% 0.35% 3.5%

女性 131,315 33,220 2,331 76 1,612 358 361 7.0% 69.2% 15.4% 15.5% 0.23% 3.3%

253,929 53,127 4,262 142 2,920 636 706 8.0% 68.5% 14.9% 16.6% 0.27% 3.3%

男性 121,134 20,640 1,927 71 1,312 277 338 9.3% 68.1% 14.4% 17.5% 0.34% 3.7%

女性 132,795 32,487 2,335 71 1,608 359 368 7.2% 68.9% 15.4% 15.8% 0.22% 3.0%

256,534 51,430 3,936 158 2,725 602 609 7.7% 69.2% 15.3% 15.5% 0.31% 4.0%

男性 122,280 20,014 1,832 70 1,259 259 314 9.2% 68.7% 14.1% 17.1% 0.35% 3.8%

女性 134,254 31,416 2,104 88 1,466 343 295 6.7% 69.7% 16.3% 14.0% 0.28% 4.2%

- 8,858 907 68 603 129 175 10.2% 66.5% 14.2% 19.3% 0.77% 7.5%

男性 - 3,666 450 26 298 61 91 12.3% 66.2% 13.6% 20.2% 0.71% 5.8%

女性 - 5,192 457 42 305 68 84 8.8% 66.7% 14.9% 18.4% 0.81% 9.2%

- 8,294 890 58 594 122 174 10.7% 66.7% 13.7% 19.6% 0.70% 6.5%

男性 - 3,421 422 31 279 53 90 12.3% 66.1% 12.6% 21.3% 0.91% 7.3%

女性 - 4,873 468 27 315 69 84 9.6% 67.3% 14.7% 17.9% 0.55% 5.8%

- 8,364 805 69 534 115 156 9.6% 66.3% 14.3% 19.4% 0.82% 8.6%

男性 - 3,562 403 32 267 50 86 11.3% 66.3% 12.4% 21.3% 0.90% 7.9%

女性 - 4,802 402 37 267 65 70 8.4% 66.4% 16.2% 17.4% 0.77% 9.2%

- 45,428 3,506 81 2,454 496 556 7.7% 70.0% 14.1% 15.9% 0.18% 2.3%

男性 - 17,400 1,632 47 1,147 206 279 9.4% 70.3% 12.6% 17.1% 0.27% 2.9%

女性 - 28,028 1,874 34 1,307 290 277 6.7% 69.7% 15.5% 14.8% 0.12% 1.8%

- 44,833 3,372 84 2,326 514 532 7.5% 69.0% 15.2% 15.8% 0.19% 2.5%

男性 - 17,219 1,505 40 1,033 224 248 8.7% 68.6% 14.9% 16.5% 0.23% 2.7%

女性 - 27,614 1,867 44 1,293 290 284 6.8% 69.3% 15.5% 15.2% 0.16% 2.4%

- 43,066 3,131 89 2,191 487 453 7.3% 70.0% 15.6% 14.5% 0.21% 2.8%

男性 - 16,452 1,429 38 992 209 228 8.7% 69.4% 14.6% 16.0% 0.23% 2.7%

女性 - 26,614 1,702 51 1,199 278 225 6.4% 70.4% 16.3% 13.2% 0.19% 3.0%

※ 受診率　28年度：23.4％、29年度：22.6％、30年度：21.6％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

28年度

29年度

30年度

指標
（許容値）

全体

28年度

29年度

30年度

初回

28年度

29年度

30年度
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令和2年2月末現在

大腸がん検診（便潜血反応検査、40歳以上） 【他区医師会・個別契約医療機関実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（7.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.13％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（1.9％以上）

251,058 4,363 396 13 162 6 228 9.1% 40.9% 1.5% 57.6% 0.30% 3.3%

男性 119,743 1,548 172 7 63 5 104 11.1% 36.6% 2.9% 60.5% 0.45% 4.1%

女性 131,315 2,815 224 6 99 1 124 8.0% 44.2% 0.4% 55.4% 0.21% 2.7%

253,929 4,334 364 9 163 4 197 8.4% 44.8% 1.1% 54.1% 0.21% 2.5%

男性 121,134 1,555 168 3 75 3 90 10.8% 44.6% 1.8% 53.6% 0.19% 1.8%

女性 132,795 2,779 196 6 88 1 107 7.1% 44.9% 0.5% 54.6% 0.22% 3.1%

256,534 3,882 338 9 179 8 151 8.7% 53.0% 2.4% 44.7% 0.23% 2.7%

男性 122,280 1,420 146 6 82 2 62 10.3% 56.2% 1.4% 42.5% 0.42% 4.1%

女性 134,254 2,462 192 3 97 6 89 7.8% 50.5% 3.1% 46.4% 0.12% 1.6%

- 625 81 5 30 1 50 13.0% 37.0% 1.2% 61.7% 0.80% 6.2%

男性 - 226 31 3 13 1 17 13.7% 41.9% 3.2% 54.8% 1.33% 9.7%

女性 - 399 50 2 17 0 33 12.5% 34.0% 0.0% 66.0% 0.50% 4.0%

- 636 70 3 34 0 36 11.0% 48.6% 0.0% 51.4% 0.47% 4.3%

男性 - 235 32 1 17 0 15 13.6% 53.1% 0.0% 46.9% 0.43% 3.1%

女性 - 401 38 2 17 0 21 9.5% 44.7% 0.0% 55.3% 0.50% 5.3%

- 524 72 3 38 0 34 13.7% 52.8% 0.0% 47.2% 0.57% 4.2%

男性 - 217 37 2 21 0 16 17.1% 56.8% 0.0% 43.2% 0.92% 5.4%

女性 - 307 35 1 17 0 18 11.4% 48.6% 0.0% 51.4% 0.33% 2.9%

- 3,738 315 8 132 5 178 8.4% 41.9% 1.6% 56.5% 0.21% 2.5%

男性 - 1,322 141 4 50 4 87 10.7% 35.5% 2.8% 61.7% 0.30% 2.8%

女性 - 2,416 174 4 82 1 91 7.2% 47.1% 0.6% 52.3% 0.17% 2.3%

- 3,698 294 6 129 4 161 8.0% 43.9% 1.4% 54.8% 0.16% 2.0%

男性 - 1,320 136 2 58 3 75 10.3% 42.6% 2.2% 55.1% 0.15% 1.5%

女性 - 2,378 158 4 71 1 86 6.6% 44.9% 0.6% 54.4% 0.17% 2.5%

- 3,358 266 6 141 8 117 7.9% 53.0% 3.0% 44.0% 0.18% 2.3%

男性 - 1,203 109 4 61 2 46 9.1% 56.0% 1.8% 42.2% 0.33% 3.7%

女性 - 2,155 157 2 80 6 71 7.3% 51.0% 3.8% 45.2% 0.09% 1.3%

※ 受診率　28年度：23.4％、29年度：22.6％、30年度：21.6％
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（大腸：62.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

28年度

29年度

30年度

指標
（許容値）

全体

28年度

29年度

30年度

初回

28年度

29年度

30年度
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令和2年2月末現在

子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【全体】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

28年度 205,342 16,903 225 6 176 3 46 1.3% 78.2% 1.3% 20.4% 0.04% 2.7%

29年度 207,223 16,873 239 8 206 5 28 1.4% 86.2% 2.1% 11.7% 0.05% 3.3%

30年度 209,291 15,802 296 3 253 4 39 1.9% 85.5% 1.4% 13.2% 0.02% 1.0%

28年度 - 9,443 171 6 129 2 40 1.8% 75.4% 1.2% 23.4% 0.06% 3.5%

29年度 - 9,198 156 7 128 4 24 1.7% 82.1% 2.6% 15.4% 0.08% 4.5%

30年度 - 8,859 189 2 158 1 30 2.1% 83.6% 0.5% 15.9% 0.02% 1.1%

28年度 - 7,460 54 0 47 1 6 0.7% 87.0% 1.9% 11.1% 0.00% 0.0%

29年度 - 7,675 83 1 78 1 4 1.1% 94.0% 1.2% 4.8% 0.01% 1.2%

30年度 - 6,943 107 1 95 3 9 1.5% 88.8% 2.8% 8.4% 0.01% 0.9%

※ 受診率　28年度：17.7％、29年度：16.2％、30年度：15.6％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出（子宮：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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令和2年2月末現在

子宮がん検診（頸部細胞診、20歳以上） 【練馬区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

28年度 205,342 15,911 199 6 158 3 38 1.3% 79.4% 1.5% 19.1% 0.04% 3.0%

29年度 207,223 16,123 217 8 188 5 24 1.3% 86.6% 2.3% 11.1% 0.05% 3.7%

30年度 209,291 14,982 268 3 238 4 26 1.8% 88.8% 1.5% 9.7% 0.02% 1.1%

28年度 - 8,861 152 6 116 2 34 1.7% 76.3% 1.3% 22.4% 0.07% 3.9%

29年度 - 8,829 142 7 117 4 21 1.6% 82.4% 2.8% 14.8% 0.08% 4.9%

30年度 - 8,436 172 2 152 1 19 2.0% 88.4% 0.6% 11.0% 0.02% 1.2%

28年度 - 7,050 47 0 42 1 4 0.7% 89.4% 2.1% 8.5% 0.00% 0.0%

29年度 - 7,294 75 1 71 1 3 1.0% 94.7% 1.3% 4.0% 0.01% 1.3%

30年度 - 6,546 96 1 86 3 7 1.5% 89.6% 3.1% 7.3% 0.02% 1.0%

【中野区医師会実施分】

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（1.4％以下）

精検
受診率
【D/B】

（70％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（20％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.05％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（4.0％以上）

28年度 205,342 992 26 0 18 0 8 2.6% 69.2% 0.0% 30.8% 0.00% 0.0%

29年度 207,223 750 22 0 18 0 4 2.9% 81.8% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

30年度 209,291 820 28 0 15 0 13 3.4% 53.6% 0.0% 46.4% 0.00% 0.0%

28年度 - 582 19 0 13 0 6 3.3% 68.4% 0.0% 31.6% 0.00% 0.0%

29年度 - 369 14 0 11 0 3 3.8% 78.6% 0.0% 21.4% 0.00% 0.0%

30年度 - 423 17 0 6 0 11 4.0% 35.3% 0.0% 64.7% 0.00% 0.0%

28年度 - 410 7 0 5 0 2 1.7% 71.4% 0.0% 28.6% 0.00% 0.0%

29年度 - 381 8 0 7 0 1 2.1% 87.5% 0.0% 12.5% 0.00% 0.0%

30年度 - 397 11 0 9 0 2 2.8% 81.8% 0.0% 18.2% 0.00% 0.0%

※ 受診率　28年度：17.7％、29年度：16.2％、30年度：15.6％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出（子宮：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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令和2年2月末現在

乳がん検診（視触診・マンモグラフィ、40歳以上）

対象者数
受診者数

【A】
要精検者数

【B】

がんで
あった者

【C】

精検
受診者数

【D】

精検
未受診者数

【E】

未把握者数
【F】

要精検率
【B/A】

（11.0％以下）

精検
受診率
【D/B】

（80％以上）

精検
未受診率

【E/B】
（10％以下）

精検
未把握率

【F/B】
（10％以下）

がん発見率
【C/A】

（0.23％以上）

陽性反応
適中度
【C/B】

（2.5％以上）

28年度 139,746 16,673 1,526 74 1,457 13 56 9.2% 95.5% 0.9% 3.7% 0.44% 4.8%

29年度 141,320 17,051 1,414 102 1,352 15 47 8.3% 95.6% 1.1% 3.3% 0.60% 7.2%

30年度 142,874 16,928 1,309 100 1,257 15 37 7.7% 96.0% 1.1% 2.8% 0.59% 7.6%

28年度 - 6,817 810 44 766 7 37 11.9% 94.6% 0.9% 4.6% 0.65% 5.4%

29年度 - 6,504 714 64 672 12 30 11.0% 94.1% 1.7% 4.2% 0.98% 9.0%

30年度 - 6,339 683 59 652 9 22 10.8% 95.5% 1.3% 3.2% 0.93% 8.6%

28年度 - 9,856 716 30 691 6 19 7.3% 96.5% 0.8% 2.7% 0.30% 4.2%

29年度 - 10,547 700 38 680 3 17 6.6% 97.1% 0.4% 2.4% 0.36% 5.4%

30年度 - 10,589 626 41 605 6 15 5.9% 96.6% 1.0% 2.4% 0.39% 6.5%

※ 受診率　28年度：24.3％、29年度：23.9％、30年度：23.8％
※ 子宮がん検診および乳がん検診の受診率は、国指針に基づき「（当該年度の受診者数+前年度の受診者数-2年連続受診者数）/当該年度の対象者数*100」で算出
※ 対象者数は、当該年度の4月1日時点の年齢で抽出し、東京都調査結果による対象人口率を乗じて算出。（乳：66.3％）
※ 初回受診者は、地域保健・健康増進事業報告に基づき過去3年間（肺がんは前年）に検診受診歴がない者
※ 許容値内の数値は黒太字、許容値外の数値は赤太字

非初回

指標
（許容値）

全体

初回
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